маи

ПРИКАЗ
№ /v;JYv
"о?а ~~ 20~3
~

г.Москва

Об установлении сроков повторной промежуточной аттестации по итогам

осеннего семестра 2023/2024 учебного года

В соответствии с Положением о промежуточной аттестации обучающихся в

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по программам бакалавриата, специалитета и

магистратуры, руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

приказываю:

1. Для обучающихся по программам бакалавриата, специалитета (за исключением

-ооучающихся, у которых академическая задолженность возникла на выпускном
kypce) и магистратуры очной формы обучения, имеющих академическую

задолженность по итогам осеннего семестра 2023/2024 учебного года:

1.1. У становить сроки проведения первой повторной промежуточной

аттестации с 07 по 27 февраля 2024 г.

1.2. Обучающимся, не ликвидировавшим академическую задолженность при

прохождении первой повторной промежуточной аттестации, установить

сроки проведения второй повторной промежуточной аттестации

с 28 февраля по 15 марта 2024 г.

2l':'. Для обучающихся по программам специалитета очной формы, у которых

~kадемИческая задолженность возникла на выпускном курсе в 11-м семестре
обучения, установить сроки проведения повторной промежуточной аттестации

(первой, а при необходимости и второй) с 09 по 29 января 2024 г.

При составлении расписания государственных аттестационных испытаний

(ГИА) предусмотреть резервный день проведения ГИА с 30 января по

05 февраля 2024 г. для обучающихся, ликвидировавших академическую

задолженность в установленные сроки.

3. Для обучающихся по программам бакалавриата и магистратуры очно-заочной и

заочной форм обучения (за исключением обучающихся, у которых академическая

3~долженность возникла на выпускном курсе), имеющих академическую
Oi ••• _,.
~адолженность по итогам осеннего семестра 2023/2024 учебного года:

3 .1. У становить сроки проведения первой повторной промежуточной

аттестации с 07 февраля по 07 марта 2024 г.

3.2. Обучающимся, не ликвидировавшим академическую задолженность при

прохождении первой повторной промежуточной аттестации, установить

сроки проведения второй повторной промежуточной аттестации

с 09 марта по 09 апреля 2024 г.

4. Для обучающихся по очно-заочной и заочной формам по программам

бакалавриата и магистратуры, у которых академическая задолженность возникла в

Jrоследнем семестре обучения, установить сроки проведения повторной (первой и ,.,

второй) промежуточной аттестации в период проведения ГИА в соответствии с

утвержденным календарным графиком учебного процесса.

При составлении расписания ГИА предусмотреть резервный(ые) день(и)

проведения ГИА для обучающихся, ликвидировавших академическую

задолженность в установленные сроки.

5. Заведующим кафедрами, за которыми закреплены дисциплины, на период

первой и второй повторной промежуточной аттестации установить график приема

задолженностей по мероприятиям текущего контроля, и не позднее чем за пять

рабочих дней до начала повторной промежуточной аттестации внести график в

ИСБАРС.

6. Дирекциям институтов по согласованию с заведующими кафедрами на период

первой и второй повторной промежуточной аттестации составить расписание

экзаменов, зачетов по дисциплинам и практикам, защит курсовых проектов (работ)

j_раким.--Gбразом, чтобы время проведения повторной промежуточной аттестации не

совпадало со временем проведения учебных занятий в форме контактной работы.

При составлении расписания экзаменов на период первой и второй повторной

промежуточной аттестации рекомендуется установить очередность проведения

экзаменов в соответствии с порядком их следования в зимнюю экзаменационную

сессию 2023/2024 учебного года.

7. Дирекциям институтов не позднее чем за три рабочих дня до начала повторной

промежуточной аттестации согласовать в ИС БАРС графики приема

задолженностей по мероприятиям текущего контроля по пункту 5 и обеспечить
размещение расписания проведения повторной промежуточной аттестации по

JiyHIG'y·б на официальном сайте МЭИ.
'
8. Заведующим кафедрами, за которыми закреплены дисциплины или практики,

назначить распоряжением по кафедре:

• преподавателей для проведения первой повторной промежуточной

аттестации по дисциплине или практике;

• комиссию, состоящую не менее чем из двух преподавателей, для проведения

второй повторной промежуточной аттестации по дисциплине или практике.

9. Контроль исполнения приказа возложить на начальника учебного управления

Абрамову Е.Ю.

~ .... . \.,~·-

Первый проректор В.И. Замолодчиков